Rodovia Marechal Rondon (SP - 300), Km 248

Botucatu - SP - Fone (14) 3811-1502
e-mail: obras@botucatu.sp.gov.br

www.botucatu.sp.gov.br

Botucatu, 26 de julho de 2021.

Exmo. Sr. Doutor

RODRIGO RODRIGUES (PALHINHA)

DD. Presidente da Câmara Municipal

Botucatu-SP.

Rodrigo Colauto Taborda, Secretário Municipal de Infraestrutura,

vem, perante Vossa Excelência, em atenção ao respeitável Requerimento n.º 547, aprovado em

Sessão Ordinária de 12/07/2021, da lavra do Excelentíssimo Senhor Vereador Luiz Aurélio

Pagani (Lelo Pagani), através do qual solicita “realizar estudos visando instalar uma rotatória

na confluência das Ruas João Francisco Gramuglia e José Clementino Bravin com a Estrada

Municipal dos Oyans, nas proximidades do Residencial Bella Turquia”, esclarecer o que segue:

Informamos que iremos efetuar uma minuciosa análise técnica desta

questão exposta pelo nobre vereador, em conjunto com a Secretaria Adjunta de Mobilidade

Urbana, pois há necessidade de avaliar a existência de dimensões suficientes para implantação

de dispositivo que permita conversões de veículos diversos, se atentando principalmente aos de

portes maiores, garantindo a segurança e fluidez do fluxo viário.

Sem mais, aproveitamos o ensejo para renovar nossos votos de elevada

estima e distinta consideração.

Atenciosamente,

RODRIGO COLAUTO TABORDA

Secretário Municipal de Infraestrutura

mailto:obras@botucatu.sp.gov.br